



## ANDB FÖR ÅLAND

Ekonomiska nyckeltal, tidsserie på fem år:

|  | 2014    | 2015    | 2016    | 2017**  | 2018    |     |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|-----|
| Räntenetto   | 4 242   | 4 364   | 4 502   | 4 544   | 5 013   | t€  |
| Provisionsintäkter, netto  | 2 163   | 2 496   | 2 492   | 2 664   | 2 450   | t€  |
| Administrationskostnader   | 3 421   | 3 664   | 3 810   | 3 879   | 3 972   | t€  |
| Förväntade kreditförluster (nedskrivningar ändå till år 2017) av krediter och garatifordringar | 318     | 87      | 534     | 208     | 264     | t€  |
| Rörelsevinst   | 4 291   | 4 840   | 3 522   | 4 168   | 3 960   | t€  |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Kostnads-/intäktsrelation  | 48,79 % | 47,26 % | 52,76 % | 51,09 % | 53,02 % |     |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Balansräkning  | 324 788 | 364 769 | 397 493 | 430 528 | 457 496 | t€  |
| Inlåning   | 283 833 | 283 817 | 299 944 | 329 059 | 353 017 | t€  |
| Utlåning   | 285 429 | 320 303 | 350 187 | 363 977 | 393 725 | t€  |
| Eget kapital   | 22 381  | 29 710  | 31 237  | 34 432  | 35 844  | t€  |
| Av vilket andelskapital  | 10 596  | 15 327  | 15 621  | 16 648  | 16 218  | t€  |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Oreglerade fordringar i procent av kredit- och garantistocken***                               | 0,20 %  | 0,15 %  | 0,17 %  |         |         |     |
| Problemfordringar i procent av kredit- och garantistocken****                                  |         |         |         | 1,73 %  | 2,90 %  |     |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Kärnprimärkapitalrelation (CET1) **  | 23,5 %  | 26,1 %  | 26,3 %  | 24,7 %  | 25,7 %  |     |
| Kapitaltäckningsrelation**   | 23,5 %  | 26,1 %  | 26,3 %  | 24,7 %  | 25,7 %  |     |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Kunder   | 15 553  | 15 662  | 15 575  | 15 771  | 14 731  | kpl |
| Medlemmar *  | 6 103   | 6 422   | 6 848   | 7 226   | 7 633   | kpl |
| <br>   |         |         |         |         |         |     |
| Räntor på avkastningsandelar   |         | 105,7   | 352,6   | 465,0   | 463,1   | t€  |
| Räntor på tilläggsandelskapitalet  | 272,7   | 164,0   | 21,0    | 8,9     |         | t€  |

\* Det sålda antalet medlemskap vid slutet av räkenskapsperioden.

\*\* Nyckeltal har uppvisats enligt bokslut 2017.

\*\*\* Nyckeltalet har följts upp ända till år 2016.

\*\*\*\* Nyckeltalet har följts upp sedan år 2017.

## ANDELSBANKEN FÖR ÅLAND

| <b>ANDELSBANKENS RESULTATRÄKNING</b>   | <b>1.1. - 31.12.2018</b> | <b>1.1. - 31.12.2017</b> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Ränteintäkter  | 5 664 617,24             | 5 358 047,16             |
| Räntekostnader   | 651 958,52               | 766 880,41               |
| <b>RÄNTENETTO</b>  | <b>5 012 658,72</b>      | <b>4 591 166,75</b>      |
| Intäkter från egetkapitalinstrument  | 1 495 016,00             | 1 525 735,36             |
| Övriga företag   | 1 495 016,00             | 1 525 735,36             |
| Provisionsintäkter   | 2 605 494,28             | 2 549 362,65             |
| Provisionskostnader  | 155 982,81               | 214 682,62               |
| Nettoreintäkter från värdepappershandel och valutaverksamhet                                     | 20 143,12                | 27 489,29                |
| Värdepappershandel   | -186,08                  | 10 771,36                |
| Valutaverksamhet   | 20 329,20                | 16 717,93                |
| Nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas   | 0,00                     | 2 950,29                 |
| Nettointäkter från förvaltningsfastigheter   | -5 948,67                | -3 318,77                |
| Övriga rörelseintäkter   | 21 515,75                | 184 816,16               |
| Administrationskostnader   | 3 972 108,26             | 3 878 954,43             |
| Personalkostnader  | 1 828 922,27             | 1 934 240,38             |
| Löner och arvoden  | 1 590 360,92             | 1 572 138,80             |
| Lönebikostnader  | 238 561,35               | 362 101,58               |
| Pensionskostnader  | 205 835,51               | 328 238,09               |
| Övriga lönebikostnader   | 32 725,84                | 33 863,49                |
| Övriga administrationskostnader  | 2 143 185,99             | 1 944 714,05             |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar                       | 175 915,13               | 187 115,18               |
| Övriga rörelsekostnader  | 620 400,55               | 504 300,14               |
| Nedskrivningar av krediter och andra åtaganden   | 0,00                     | 207 853,57               |
| Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde | 264 408,63               | 0,00                     |
| <b>RORELSEVINST (-FÖRLUST)</b>   | <b>3 960 063,82</b>      | <b>3 885 295,79</b>      |
| Bokslutsdispositioner  | 1 343 001,27             | 1 253 664,13             |
| Inkomstskatt   | 244 527,71               | 216 344,89               |
| Räkenskapsperiodens skatt  | 215 528,11               | 254 956,43               |
| Tidigare räkenskapsperioders skatt   | 19 902,34                | -3 814,61                |
| Latent skatt   | 9 097,26                 | -34 796,93               |
| <b>VINST (FÖRLUST) AV ORDINARIE VERKSAMHET EFTER SKATT</b>                                       | <b>2 372 534,84</b>      | <b>2 415 286,77</b>      |
| <b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST)</b>   | <b>2 372 534,84</b>      | <b>2 415 286,77</b>      |

**ANDELSBANKEN FÖR ÅLAND**

| <b>ANDELSBANKENS BALANSRÄKNING</b>  | <b>31.12.2018</b>     | <b>31.12.2017</b>     |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>AKTIVA</b>   |                       |                       |
| Kontanta medel  | 1 103 667,20          | 1 066 939,57          |
| Fordringar på kreditinstitut  | 23 059 853,69         | 25 941 930,55         |
| På anfordran betalbara  | 4 658 242,19          | 22 910 178,19         |
| Övriga  | 18 401 611,50         | 3 031 752,36          |
| Fordringar på allmänheten och offentlig sektor                            | 393 724 522,30        | 363 694 237,58        |
| Övriga  | 393 724 522,30        | 363 694 237,58        |
| Aktier och andelar  | 34 299 381,55         | 34 400 494,09         |
| Derivatinstrument   | 459 906,42            | 73 390,17             |
| Materiella tillgångar   | 3 736 590,15          | 3 913 403,15          |
| Förvaltningsfastigheter samt aktier och andelar i förvaltningsfastigheter | 103 337,96            | 109 506,96            |
| Övriga fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar   | 3 204 766,16          | 3 281 501,16          |
| Övriga materiella tillgångar  | 428 486,03            | 522 395,03            |
| Övriga tillgångar   | 436 650,11            | 448 063,39            |
| Resultatregleringar och förskotts betalningar                             | 629 033,40            | 641 984,39            |
| Latenta skattefordringar  | 46 403,67             | 121 673,91            |
| <b>AKTIVA TOTALT</b>  | <b>457 496 008,49</b> | <b>430 302 116,80</b> |
| <b>PASSIVA</b>  |                       |                       |
| <b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>  |                       |                       |
| Skulder till kreditinstitut   | 48 324 016,80         | 49 004 599,03         |
| Kreditinstitut  | 48 324 016,80         | 49 004 599,03         |
| På anfordran betalbara  | 9 324 016,80          | 4 599,03              |
| Övriga  | 39 000 000,00         | 49 000 000,00         |
| Skulder till allmänheten och offentlig sektor                             | 353 017 295,83        | 329 059 297,76        |
| Inlåning  | 353 017 295,83        | 329 059 297,76        |
| På anfordran betalbara  | 337 257 886,31        | 313 402 623,75        |
| Övriga  | 15 759 409,52         | 15 656 674,01         |
| Derivatinstrument och andra skulder som innehas för handel                | 568 044,05            | 153 945,00            |
| Övriga skulder  | 959 869,02            | 413 060,34            |
| Övriga skulder  | 901 730,27            | 347 779,34            |
| Avsättningar  | 58 138,75             | 65 281,00             |
| Resultatregleringar och erhållna förskott                                 | 1 805 111,10          | 1 830 042,12          |
| Latenta skatteskulder   | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT</b>   | <b>404 674 336,80</b> | <b>380 460 944,25</b> |
| <b>ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER</b>                                 | <b>16 977 814,50</b>  | <b>15 634 813,23</b>  |
| Avskrivningsdifferens   | 160 050,00            | 137 684,00            |
| Reserver  | 16 817 764,50         | 15 497 129,23         |
| <b>EGET KAPITAL</b>   |                       |                       |
| Andelskapital   | 16 217 885,30         | 16 648 481,05         |
| Medlemsandelar  | 780 785,30            | 736 581,05            |
| Avkastningsandelar  | 15 437 100,00         | 15 911 900,00         |
| Övriga bundna fonder  | 3 051 753,17          | 2 747 043,99          |
| Reservfond  | 2 747 043,99          | 2 747 043,99          |
| Fond för verkligt värde   | 304 709,18            | 0,00                  |
| Fria fonder   | 8 048,75              | 8 048,75              |
| Övriga fonder   | 8 048,75              | 8 048,75              |
| Balanserad vinst (förlust)  | 14 193 635,13         | 12 387 498,76         |
| Räkenskapsperiodens vinst (förlust)                                       | 2 372 534,84          | 2 415 286,77          |
| <b>EGET KAPITAL TOTALT</b>  | <b>35 843 857,19</b>  | <b>34 206 359,32</b>  |
| <b>PASSIVA TOTALT</b>   | <b>457 496 008,49</b> | <b>430 302 116,80</b> |
| <b>ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN</b>                                  |                       |                       |
| Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part                 | 1 542 300,19          | 2 540 941,77          |
| Garantier och panter  | 1 542 300,19          | 2 540 941,77          |
| Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder                           | 27 097 359,66         | 25 193 684,72         |
| Övriga  | 27 097 359,66         | 25 193 684,72         |
| <b>ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN TOTALT</b>                           | <b>28 639 659,85</b>  | <b>27 734 626,49</b>  |